
Co děláme pro Olomoucký kraj?

Mgr. Radek Hanuš, Ph.D.

Vedoucí krajského pracoviště v Olomouci
Celorepublikový garant mládeže, neformálního a zájmového vzdělávání



• NPO 3.2 PROP

• NPO 3.1 DIGI

• IPs Kurikulum

• Nadání

• Studium ředitelů 

Témata



NPO 3.2. Podpora rovných příležitostí

Cíl: komplexní podpora pro školy s nadprůměrným zastoupením 

žáků se sociálním znevýhodněním a nedostatečnou kapacitou 

podpůrných profesí.

• 2 mld. Kč

• 2022 - 2025

• ZŠ a SŠ (400), Olomoucký kraj: zapojeno 26 škol

• návrh reformy pro 2025+ (financování dle indexu)



NPO 3.2. Podpora rovných příležitostí

Aktuálně: 

Vyhlášená dotační výzva (tzv. 3. výzva) na podporu škol s 

nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků pro 

právnické osoby vykonávající činnost základní a/nebo střední školy, 

které dle MŠMT vykazují nadprůměrné zastoupení žáků se sociálním

znevýhodněním na období od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025.

Výzva je soutěžní a žádosti bude možné podávat od 2.4. do 30. 4. 



A Personální podpora
59%

B Přímá podpora žáků 
31%

C Podpora dalšího 
vzdělávání pedagogů

4%

D Administrativní 
náklady

6%



NPO 3.2. Podpora rovných příležitostí

Pro více informací kontaktujte regionální koordinátorku:

Mgr. Irena Balaban Cakirpaloglu, PhD. 

telefon: +420 778 880 449 

email: irena.cakirpaloglu@npi.cz



NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G 
nová informatika a digitální gramotnost

• KP NPI ČR v Olomouci realizuje od roku 2021 metodickou podporu škol 
při revizi oblasti ICT v RVP pro ZV a G

• Podpora výuky tzv. nové informatiky zahrnuje mj. informační a 
metodické webináře, workshopy, prezenční vzdělávací programy, dále 
konzultace či setkávání a sdílení dobré praxe:

Generativní AI pro učitele – úvodní webinář (nově i pro SŠ)

DIGI roadshow (probíhají prezenčně na všech KP)

DIGIakce školy školám

DIGI plovárny (sdílení zkušeností) ….atd.



NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G 
nová informatika a digitální gramotnost

Aktuálně chystáme:

• Podporu pro SŠ (nárůst kurzů)

• Sborovny pro SŠ

• Umělá inteligence (AI po oborových předmětech)



NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G 
nová informatika a digitální gramotnost

Zajímavé akce:

• DigiDay 14. dubna 2024, 17:00 – 21:00 hodin

• AI dětem - Praktický úvod do umělé inteligence 16. května 2024, 

13:00 – 16:00 prezenčně na KP v Olomouci 

• Data, informace a modelování 10. června, 13:00 – 16:30 pro G a SŠ, 

prezenčně na KP v Olomouci



NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G 
nová informatika a digitální gramotnost

1) IT konzultant pro školy (tzv. „IT GURU“)

Ing. Michal Sedláček,Ph.D. michal.sedlacek@npi.cz, +420 604 851 708

IT GURU pomáhá školám s výběrem a efektivním pořizováním digitálních 
technologií. 

2) Krajský ICT metodik (tzv. „KIM“)

Mgr. Miroslav Dvořák, miroslav.dvorak@npi.cz, +420 605 851 387

Metodicky podporuje školy v implementaci digitálních technologií, programů, 
aplikací do všech oblastí vzdělávání a řízení školy. 

mailto:michal.sedlacek@npi.cz
mailto:miroslav.dvorak@npi.cz


NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G
nová informatika a digitální gramotnost

3) KP NPI ČR v Olomouci – krajský koordinátor:

Zuzana Páťalová, zuzana.patalova@npi.cz, 770 101 726

Plánuje a organizuje webináře, workshopy, vzdělávací programy a 
konzultace pro školy v rámci kraje.

Užitečné odkazy k nové informatice:

https://www.edu.cz/digitalizujeme/

https://revize.edu.cz/

mailto:jakub.marinov@npi.cz
https://www.edu.cz/digitalizujeme/
https://revize.edu.cz/


Revize ICT v RVP ZV, G
nová informatika a digitální gramotnost



IPS Kurikulum

Hlavní aktivity:

1.Podpora škol při proměně vzdělávání

2.Metodické kabinety – Učící se skupiny

3.Systematizace otevřených vzdělávacích zdrojů

4.Spolupráce s partnery



IPS Kurikulum

1. Podpora škol při proměně vzdělávání

(začne od září 2024, 500 škol v celé ČR)

➢Adresná – škola, která si o podporu zažádá, průvodce, 

analýza potřeb, dohoda

➢Neadresná – online, webináře, tutoriály, metodiky a další

➢3 modelové ŠVP (červen 2024)



IPS Kurikulum

Krajské odborné panely 

• platforma pro širší odbornou veřejnost, nosné téma „učící se 

komunity“, prostor pro výměnu zkušeností v odborné komunitě, 

sdílení inspirativní praxe a přiblížení aktuálních výstupů a informací 

do regionů

• min. 2 x ročně (duben 2024, téma „Učící se komunity v území“, již 

proběhlo), druhý panel listopad 2024 (téma „Formativní hodnocení“)



IPS Kurikulum

Spolupráce v území

• cílem těchto jednání je koordinace aktivit v území, proto je primárně určena pro
manažery/koordinátory projektů v územích

• min. 2x ročně (proběhla dvě setkání: říjen 2023, leden 2024, další setkání
plánováno na: září/ říjen 2024)

• vymezení rolí a kompetencí aktérů v území

• aktuální informace z projektů – MAP, Kurikulum, SČ

• plán spolupráce



IPS Kurikulum

Územní metodické kabinety- 2 celky v Olomouckém kraji 

Učící se komunity učitelů – pracují na principu 3S 

1.společné plánování jedné výukové jednotky (lekce), tzn. shoda na tématu

2.vytvoření lekce

3.individuální výuka zvolené lekce

4.společná reflexe zvolené lekce

6 vzdělávacích oblastí:

Jazyk a komunikace, Matematika a Informatika, Přírodní vědy, Společenské 
vědy, Kultura, umění a zdraví, Předškolní a prvostupňové vzdělávání 



IPS Kurikulum

Koordinátorka pro území Šumperk, Jeseník a Olomouc

Bc. Dita Ondrejčáková, dita.ondrejcekova@npi.cz

Koordinátorka pro Přerov, Prostějov

Mgr., Bc. Michaela Foglová, michaela.foglova@npi.cz

mailto:dita.ondrejcekova@npi.cz
mailto:michaela.foglova@npi.cz


Nadání

Máme tyto nepodkročitelné aktivity:

2x za rok setkání Krajské koordinační skupiny

2x za rok Kulatý stůl podpory nadání

2x za rok DVPP kurz k tématu nadání (minimálně 3 hodiny)

+ neomezené množství kurzů na zakázku

5 nových škol, kde nastavujeme systém podpory nadání (na každý rok)



Nadání

Aktuálně připravujeme

1. Kulatý stůl podpory nadání, který proběhne 13. 5. u nás na NPI - téma bude sdílení 

praxe se zaváděním systému podpory nadání. Máme přihlášených 25/30 účastníků. Další 

Kulatý stůl bude na podzim, pravděpodobně říjen a téma bude Badatelská výuka (ve 

spolupráci s Vlastivědným muzeem)

2. DVPP na 23.5.2024 téma: Vyhledávání a identifikace nadání. (Poptávka z terénu).

3. Školy, kde vzniká systém podpory nadání - Tererova, Komenium, Nedvědova, 

Gymnázium Hejčín, Stupkova.

Hledáme další aktivní zájemce z Olomouckého kraje



Nadání

Krajská koordinátorka nadání:

Mgr. et Mgr. Jana Pryclová, jana.pryclova@npi.cz



Ředitel manažer - kombinované kvalifikační 

studium pro ředitele škol a školských zařízení

• Na podzim 2022 bylo zahájeno nové kvalifikační studium pro ředitele škol a 
školských zařízení

• Obsahuje tematické okruhy: Sebepoznání, Základy práva, Pracovní právo, 
Financování školy, Organizace školy a pedagogického procesu, zahrnuje 
témata pedagogického leadershipu

• Spolupracujeme na něm s



Ředitel manažer - kombinované kvalifikační 

studium pro ředitele škol a školských zařízení

• modul A Základy práva a B Pracovní právo:

Milan Macek, ředitel Obchodní akademie, Praha

• modul C Financování školy:

Miroslav Marinčák, zástupce vedoucího Odboru školství, mládeže a    

tělovýchovy MěÚ Kroměříž

• modul D Organizace školy a pedagogického procesu:

Jaroslav Fidrmuc: Ředitel Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově,    

NM MŠMT ČR, Ředitel odboru kurikula NPI ČR.



Ředitel manažer - kombinované kvalifikační 

studium pro ředitele škol a školských zařízení



„Kapitáni: šťastnou plavbu do konce 

školního roku 2023/2024“


	Snímek 1
	Snímek 2: Témata
	Snímek 3: NPO 3.2. Podpora rovných příležitostí 
	Snímek 4: NPO 3.2. Podpora rovných příležitostí 
	Snímek 5
	Snímek 6: NPO 3.2. Podpora rovných příležitostí 
	Snímek 7: NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G  nová informatika a digitální gramotnost
	Snímek 8: NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G  nová informatika a digitální gramotnost
	Snímek 9: NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G  nová informatika a digitální gramotnost
	Snímek 10: NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G  nová informatika a digitální gramotnost
	Snímek 11: NPO 3.1 Revize ICT v RVP ZV, G nová informatika a digitální gramotnost
	Snímek 12: Revize ICT v RVP ZV, G nová informatika a digitální gramotnost
	Snímek 13: IPS Kurikulum 
	Snímek 14: IPS Kurikulum 
	Snímek 15: IPS Kurikulum 
	Snímek 16: IPS Kurikulum 
	Snímek 17: IPS Kurikulum 
	Snímek 18: IPS Kurikulum 
	Snímek 19: Nadání 
	Snímek 20: Nadání 
	Snímek 21: Nadání 
	Snímek 22: Ředitel manažer - kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení
	Snímek 23: Ředitel manažer - kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení
	Snímek 24: Ředitel manažer - kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení
	Snímek 25

